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LUKOVÁCI SE SE ROZLOUČILI 

S PRÁZDNINAMI 

Poslední prázdninový víkend patřil nejenom dětem, 

ale všem, kteří se přišli pobavit do areálu fotbalové-

ho hřiště v Lukové. Skvělý program, který zajistila 

agentura Time4Fun, zahájili mistři světa ve footbagu, 

kteří předvedli své umění doplněné o workshop 

s hakisákem. Menší děti pobavil klaun Čiko s obřími 

maskoty. V průběhu odpoledne pak všichni dostali 

příležitost zasoutěžit si v obřích fotbalových šipkách 

nebo v powerballech. O večerní taneční zábavu se 

postarala kapela Kreyn a občerstvení zajistili členové 

z SDH Luková a TJ Luková. 

Věříme, že toto příjemné odpoledne se může stát 

tradicí i do dalších let.            P.C. 
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ZPRAVODAJ 
Lukovský č. 2/2022 

SLOUPEK STAROSTY 
Vážení spoluobčané, 

když jsem od vás před čtyřmi lety získal dostatečný 

počet hlasů na to, abych se stal členem obecního za-

stupitelstva a následně po roce a půl dostal důvěru 

zastupitelů, kteří mě zvolili starostou obce, netušil 

jsem, jak široký je záběr práce starosty. Od plánování 

mnoha milionových investic, hledání prostředků na 

financování oprav, údržby a provozu obce, setkávání s 

lidmi a hledání řešení jejich nejrůznějších požadavků 

a potřeb, organizování kulturních programů, až po 

řešení problému se zaběhlými psy či přemnoženými 

kočkami. Práce starosty je velmi pestrá a zajímavá. 

Každý den se mohu těšit z každé maličkosti, která se 

podaří. 

Pokračování na straně 2. 
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Zkušení starostové mi po mém nástupu říkali, že než se 

nový starosta v obci stihne pořádně „rozkoukat“, trvá 

to minimálně jedno volební období. Myslím, že i za ty 

dva a půl roku se nám toho podařilo poměrně dost vy-

budovat, a to nejen po stránce investic, ale i v kultur-

ním životě obce. 

Jak jistě víte, komunální volby jsou za dveřmi a zastupi-

telům měst a obcí již brzy vyprší jejich mandát. Staros-

tové začínají bilancovat, co vše se vybudovalo během 

jejich působení ve vedení obce či města. I mou povin-

ností je tedy ve stručnosti shrnout, co se nám tu za po-

měrně krátkou dobu podařilo.  

Děkuji zaměstnancům obce a všem zastupitelům za dů-

věru, spolupráci a podporu při zásadních rozhodnutích 

při společných jednáních, členům SDH Luková a TJ Lu-

ková za spolupráci při organizaci Obecního plesu, Lu-

kovské pouti či Loučení s létem. Děkuji za podporu své 

rodině a všem známým a kamarádům, kteří mi vždy 

ochotně pomohli ať již při přípravě kulturních akcí, ne-

bo s údržbou naší obce. 

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 

Před mým nástupem do funkce starosty zahájila společ-

nost ČEZ rozsáhlou rekonstrukci elektrického vedení 

v obci, a tím vyvstal problém s demontáží části vedení 

veřejného osvětlení ze sloupů ČEZu. Nakonec se podaři-

lo zajistit potřebné finance na položení nových napáje-

cích kabelů a instalaci několika nových lamp. 

V současné době je budována další část veřejného 

osvětlení podél nových chodníků. Podali jsme žádost o 

dotaci na výměnu svítidel ve velké části naší obce, díky 
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tomu ušetříme přibližně 67 % nákladů na el. energii. 

V Květné plánujeme rekonstrukci osvětlení v nejbližší 

době společně s výměnou el. vedení ČEZ. 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

Zrekonstruovali jsme celkem 6 sběrných míst na třídě-

ný odpad včetně pořízení 14 kontejnerů na tříděný od-

pad a 4 velkoobjemových kontejnerů. Kvůli nevyhovují-

cím prostorům sběrného dvora jsme znovu zavedli mo-

bilní sběr nebezpečných odpadů, který probíhá dva-

krát ročně. Děkujeme všem občanům, kteří se zapojili 

do společného sběru odpadků v obci v rámci akce 

„Ukliďme Česko“. 

DIGITALIZACE KATASTRÁLNÍHO APARÁTU 

V listopadu 2021 byla vyhlášena platnost obnoveného 

katastrálního aparátu a ukončení procesu digitalizace 

katastrálních map. Postupně oslovujeme majitele do-

tčených parcel s možností odkupu, prodeje či proná-

jmu ustoupených a zaplocených parcel. 

Pokračování na straně 3 
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 CHODNÍKY A KOMUNIKACE 

Na přibližně 140 m chodníků jsme v Lukové vyměnili 

nevyhovující asfaltový povrch za betonovou dlažbu. 

Součástí rekonstrukce chodníků bylo vybudování cel-

kem 8 bezbariérových nájezdů. 

Na konci roku 2021 naše obec získala dotaci, díky níž 

jsem letos mohl zahájit jednu z největších investic obce, 

a to výstavbu přibližně 480 metrů zcela nových chod-

níků včetně úpravy křižovatky u fotbalového hřiště, 

nových nástupních ploch pro zastávku BUS a veřejného 

osvětlení. 

Díky členství naší obce v Dobrovolném svazku obcí Lan-

škrounsko a dobré spolupráci se starostou města Lan-

škrouna se mi podařilo prosadit záměr výstavby cyk-

lostezky z Lanškrouna do Lukové. Celý projekt je nyní 

ve fází dokončené projektové dokumentace a ukonče-

ného stavebního řízení. Od října bude zahájen proces 

na podání žádosti o dotaci na realizaci cyklostezky. Ces-

ta do Lanškrouna tak bude po jejím vybudování pro 

cyklisty i pěší bezpečnější. 

Za kulturním domem byl položen nový asfaltový po-

vrch na místní komunikaci a na některých záhumeních 

cestách byly vyspraveny propustky. 
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Opravili jsme stávající plochu pro přístup ke kostelu a 

hřbitovu. Zrekonstruovali jsme také část hřbitovní zdi. 

 KULTURA V OBCI 

Navázali jsme na pořádání tradičních akcí jako např. 

Tříkrálová sbírka, Setkání seniorů – vloni s koncertem 

Vladimíra Waldy Nerušila, Lukovská pouť, Dětský kar-

neval, varhanní a adventní koncerty, vítání občánků a 

mnohé další. Těší nás, když vás společné akce baví a v 

hojném počtu se jich účastníte. 

I nadále podporujeme nebo spolupracujeme na pořá-

dání tradiční Pouti v Květné, Lukovského trapu, Lukov-

ského mandelu či Soutěži chladnokrevníků v Květné. 

Velký úspěch zaznamenaly také nové akce, které jsme 

pro vás uspořádali: promítání Letního putovního kina, I. 

Lukovský ples, Loučení s prázdninami, Talkshow - 

Úsměvy Jaromíra Hanzlíka, Vyprávění fotografa Rosti-

slava Bartoně o Orlických horách, Beseda o historii s 

panem Vimrem, či Divadlo s Čermenskými ochotníky. 

Jsem poctěn, že jsem mohl být u historicky první svatby 

na obecním úřadě v Lukové a stát se oddávajícím.  

Pokračování na straně 4 
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OPRAVA PAMÁTEK 

Nechali jsme opravit tři neogotické kříže u kostela sv. 

Markéty, dále u silnice na Květnou a u silnice na Damní-

kov. Letos byla zahájeny restaurační práce dalších třech 

památek, a to kříže v Květné a dvou božích muk v polích 

u Rudoltic a u Damníkova. 

PODPORA INFRASTRUKTURY 

V kulturním domě jsme nechali doplnit akustické desky 

a panely, instalaci ozvučení a osvětlení podia a závěsy. 

V Květné jsme letos zbourali chátrající budovu bývalé-

ho obchodu a ve spolupráci se společností Zásilkovna 

jsme nechali umístit vyzvedávací Z-Box na náměstí. 

Rozšiřujeme možnosti pro bydlení. Smlouvou o 

smlouvě budoucí kupní byla uzavřena společností EVT 

Development s.r.o. na pozemky v lokalitě „K Žichlínku 

II“. V současné době připravujeme architektonickou 

studii a změnu územní studie této lokality pro výstavbu 

rodinných domů. 

Nechali jsme vypracovat studii proveditelnosti na kana-

lizaci a čistírnu odpadních vod v naší obci. 
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KOMUNIKACE S OBČANY 

Snažíme se zlepšit také informovanost vás, našich ob-

čanů, pomocí SMS infokanálu, na webových stránkách 

obce jsme zavedli automatického informačního asis-

tenta (Šéfbot), využíváme sociální sítě Facebook a In-

stagram a také jsem tvůrcem nové podoby Lukovského 

zpravodaje. 

PÉČE O SENIORY + ZDRAVÍ 

Uzavřeli jsme spolupráci s příspěvkovou organizací So-

ciální služby Lanškroun a od roku 2021 mohou senioři, 

zdravotně znevýhodnění, či lidé se zdravotním postiže-

ním využívat pečovatelských služeb této organizace. 

Obec hradí náklady na dopravu k zajištění služeb. 

PODPORA A DOTACE 

Obec i nadále finančně podporuje provoz místního 

obchodu a hospody. Přispíváme na místní spolky SDH 

Luková, TJ Luková a lukovské hokejisty. 

OBECNÍ FINANCE 

Za poslední dva a půl roku se nám podařilo navýšit 

stav obecních účtů ze 2.006.945,- Kč na současných 

12.435.008,- Kč. Úvěry jsou přibližně ve stejné výši a to 

15.749.765,- Kč. Dva se sice podařilo doplatit, avšak na 

výstavbu nového chodníku bylo potřeba otevřít úvěr 

nový. Veškeré závazky obec v pořádku splácí a pře-

zkumy hospodaření z PK jsou vždy bez výhrad. 

Závěrem bych rád ještě jednou všem moc poděkoval 

za dosavadní spolupráci a pevně věřím, že se budeme 

společně setkávat a spolupracovat i v dalším voleb-

ním období. 

Petr Celý, starosta 
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CHODNÍK U KOSTELA SE DOČKAL 

REKONSTRUKCE  

Prostranství před kostelem sv. Markéty v Lukové a 

chodník ke hřbitovu byl již dlouhá léta v havarijním 

stavu. Při deštích, a zejména v zimních měsících, bylo 

velmi obtížné se zde v běžné obuvi pohybovat. Po vý-

kopových pracích na znovuobnovení zanesené dešťo-

vé kanalizace a uložení kabelu pro veřejné osvětlení, 

se tento stav ještě zhoršil. 

Rozhodli jsme se tedy o zásadní rekonstrukci povrchu 

v tomto prostoru, kde byla položena žulová dlažba a 

osazeny nové obrubníky. Práce prováděla společnost 

Drup a obecní rozpočet vyšly na 480 tis. vč DPH. 

NA OPRAVU HŘBITOVNÍ ZDI 

ZÍSKALA OBEC DOTACI  

Fasáda lukovské hřbitovní zdi se v posledních letech 

začala na straně od krajské silnice značně rozpadat 

a docházelo zde zejména vlivem povětrnostních podmí-

nek k postupné erozi materiálu. Rozhodli jsme se tedy 

pro její opravu, na kterou ve výši 100 tis. Kč přispěl 

dobrovolný svazek obcí LANŠKROUNSKO prostřednic-

tvím programu podpory památkové péče v Pardubic-
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kém kraji. Obec Luková tak ze svého rozpočtu do opra-

vy investovala 73 tis. Kč. 

NOVÉ LAVIČKY V OBCI  

Vyměnili jsme v naší obci celkem 5 nevyhovujících 

laviček, a to u fotbalového hřiště, u železniční tratě a 

na hřbitově. Plánujeme doplnit další na hřbitov, u spla-

vu a u opraveného kříže směr Květná. Samozřejmě při-

vítáme i další tipy, kde by bylo vhodné nové lavičky 

umístit. 

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ JSME DOPLNILI 

O DŘEVĚNÝ ALTÁN  
Zastupitelstvo obce letos schválilo záměr na pořízení 

venkovního altánu do prostoru dětského hřiště. Dře-

věný altán s lavičkami, vyrobený s akátového a dubo-

vého dřeva, je navržen až pro 15 návštěvníků. Věřím, 

že altánek bude dlouho sloužit jako útočiště před pří-

padným deštěm či sluncem nejen maminkám s kočárky 

a dětem navštěvujícím hřiště, ale samozřejmě všem 

občanům při procházkách naší obcí. 

P. Celý 
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SVATOVAVŘINECKÁ POUŤ 

V KVĚTNÉ 
7.8.2022 se konala již tradiční Svatovavřinecká pouť, 

začínala mší svatou. Poté následovala zábava o kterou 

se postarala dechová hudba Krajanka z Břestu u Kro-

měříže, imitátor Václav Faltus z Letohradu a pořadem 

provázel Jožka Šmukař. 

     I letos nám přálo počasí a tak se sjelo z širokého oko-

lí odhadem na 300 lidí. Podle ohlasů účastníků to letos 

byla ta nelepší kapela, kterou jsme do Květné pozvali. 

Však také byla odměněna bohatým potleskem. Pro děti 

byly připraveny šlapací traktůrky John Deere, které hoj-

ně využívaly. Kapela hrála až do 19. hodiny, poté se lidé 

postupně rozjížděli k domovům. 

Ale některým mladším muzikantům se u nás tak líbilo, 

že po sklizení aparatury s námi ještě pobyli u skleničky 

až do 20.30, pak se vydali na cestu domů. 
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     Tímto bych chtěla poděkovat všem za pořadatele, 

kdo přiložili ruku k dílu a jakýmkoliv způsobem pomohli 

k zdárnému průběhu akce. 

V. Štefanová 

PRONÁJEM KULTURNÍHO DOMU  
Obec Luková nabízí možnost pronájmu zrekonstruova-

ných prostor kulturního domu - hlavní sál, přísálí, jídel-

na s kuchyní. Prostory jsou vhodné pro rodinná setkání, 

firemní večírky, školení, svatby, plesy, hostiny ad.  

Kontakt pro rezervaci sálu: 

Mgr. Jaromíra Celá, tel. 605 282 362, 

email: jarka.cela@gmail.com 

Více na: https://www.lukova.cz/kulturni-dum  
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ZŠ A MŠ LUKOVÁ - ZAČÍNÁME 

ŠKOLNÍ ROK 2022 / 23 

Ve čtvrtek 1. září jsme společně s rodiči a panem sta-

rostou přivítali 7 nových prvňáčků a plni očekávání se 

těšíme na kamarády, nové zážitky a učení. Novinkou je 

nás nová venkovní učebna, zrekonstruovaná třída pro 

starší žáky a nové učebnice s možností interaktivního 

domácího procvičování. Naší první velkou akcí bude 

škola v přírodě, na kterou se vydáme 19. září. Čeká nás 

týden v Bartošovicích v Orlických horách - plno prochá-

zek, her a objevování. V listopadu nám začne plavecký 

výcvik ve Svitavách a na prosinec plánujeme společně s 

MŠ pro veřejnost vánoční besídku. 
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Děkujeme tatínkům, kteří nám přes prázdniny postavili 

venkovní učebnu a už se moc těšíme na její slavnostní 

otevření a užívání. 

M. Jurková 
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V OBCI BYLY UMÍSTĚNY KONTEJ-

NERY NA PLECHOVÉ OBALY  

Ve spolupráci se společností EKOLA České Libchavy 

s.r.o. jsme na třech sběrných místech umístili kontejne-

ry na drobné kovové odpady. Kontejner je umístěn u 

sběrného dvora, za kulturním domem a na sběrném 

místě směr Damníkov. 

Do kontejnerů je možné vhazovat pouze drobnější ko-

vový odpad, např. plechovky od nápojů, konzervy, 

kovové tuby, alobal, kovové zátky, hřebíky, šroubky, 

kancelářské sponky apod. 

Naopak nepatří do nich plechovky od barev a jiných 

nebezpečných látek, tlakové nádoby se zbytky nebez-

pečných látek, ani domácí spotřebiče a jiná vysloužilá 

zařízení složená z více materiálů. 

Redakce LZ 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MÁ NOVOU 

VENKOVNÍ UČEBNU 
 

V předminulém zpravodaji jsme vás informovali o vel-

kém úspěchu paní učitelky M. Jurkové, která získala 

mezinárodní ocenění Evropská jazyková cena Label 

2021. Tuto cenu obdržela za projekt English speaking 

countries. Součástí ocenění byla také finanční odměna 

ve výši 200.000,- Kč, kterou paní Jurková věnovala lu-

kovské základní škole na výstavbu venkovní učebny. 

Obec výstavbu dofinancovala přibližně částkou 100 tis. 
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Kč a v rámci dobrovolné akce tatínků dětí ze základní 

školy, byla učebna během letošních na zahradě základ-

ní školy postavena. Děkujeme J. Potužníkovi, J. Motlovi, 

J. Bednářovi, J. Baborákovi, P. Celému, p. Vaníčkovi, R. 

Dreslerovi a dalším, kteří se na výstavbě podíleli. Věří-

me, že učebna bude dětem sloužit dlouhá léta. 

Redakce LZ 
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KDY A JAK BUDEME VOLIT 

DO ZASTUPITELSTEV A SENÁTU 
Volby do zastupitelstev obcí a třetiny Senátu Parla-

mentu České republiky se konají v pátek 23.09.2022 

od 14 do 22 hodin a v sobotu 24.09.2022 od 8 do 14 

hodin. 

Volit může občan obce za předpokladu, že alespoň dru-

hý den voleb dosáhl věku 18 let a je v den voleb přihlá-

šen v obci k trvalému pobytu. Obec Luková a Květná má 

stanovený 1 volební obvod, volební místností bude za-

sedací místnost obecního úřadu na adrese Luková čp. 

102. Ve volbách do zastupitelstva obce, není možné 

žádat o voličský průkaz. 

Volit nástupce za senátora Ing. Petra Šilara do horní 

komory Parlamentu můžete mimo volební obvod obec 

Luková v jakékoliv volební místnosti ve volebním obvo-

du, tj. kdekoliv v okrese Ústí nad Orlicí na základě volič-

ského průkazu. O vydání voličského průkazu můžete 

požádat u obecního úřadu dle místa trvalého bydliště. 

Hlasovací lístky obdrží voliči prostřednictvím roznáško-

vé služby nejpozději 3 dny přede dnem voleb. V případě 

poškození nebo ztráty hlasovacího lístku může volič ve 

volební místnosti požádat volební komisi o jiný hlasova-

cí lístek. 

Jak hlasovat? 

Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou 

totožnost platným občanským průkazem, nebo cestov-

ním pasem. Pokud volič neprokáže svou totožnost a 

státní občanství ČR, nebude mu umožněno hlasování. 

Volič může ze závažných, zejména zdravotních, důvodů 

požádat obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou voleb-

ní komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební míst-

nost. V takovém případě vyšle okrsková komise k voliči 

2 své členy s přenosnou volební schránkou. 

Úprava hlasovacího lístku 

Hlasovací lístek pro volby do zastupitelstva obce je je-

den. Lze jej upravit několika způsoby: 

1. Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před 

názvem volební strany pouze jednu volební stranu. 

Tím je dán hlas kandidátům této volební strany 

v pořadí dle hlasovacího lístku v počtu, kolik činí 
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počet členů zastupitelstva obce, který má být v obci 

volen. Pokud by byla tímto způsobem označena 

více než jedna volební strana, byl by takový hlas 

neplatný. 

2. Označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem 

toho kandidáta, pro kterého volič hlasuje, a to 

z kterékoliv volební strany, nejvýše však tolik kandi-

dátů, kolik členů zastupitelstva obce má být zvole-

no. V Lukové se bude volit 9 členů zastupitelstva. 

Pokud by tímto způsobem bylo označeno více kan-

didátů, byl by takový hlas neplatný. 

3. Oba způsoby, popsané v předchozích bodech, lze 

kombinovat, a to tak, že lze označit křížkem jednu 

volební stranu a současně označit křížkem 

v rámečku před jménem kandidáty z ostatních vo-

lebních stran, kterým chce volič dát hlas. V tomto 

případě dává volič hlas jednotlivě označeným kan-

didátům a z označené volební strany dává hlas toli-

ka kandidátům, kolik zbývá do počtu volených čle-

nů zastupitelstva. Pokud by tímto způsobem byla 

označena více než jedna volební strana nebo více 

kandidátů, než je stanovený počet, byl by takový 

hlas neplatný. 

Pokud volič neoznačí na hlasovacím lístku ani volební 

stranu, ani žádného kandidáta, hlasovací lístek nevloží 

do šedé úřední obálky, hlasovací lístek přetrhne, nebo 

vloží do obálky jiné barvy, je jeho hlas neplatný. Úřední 

obálku obdrží volič od okrskové volební komise ve vo-

lební místnosti . 

Hlasování do Senátu Parlamentu České republiky probí-

há tak, že do žluté úřední obálky volič vloží hlasovací 

lístek se jménem voleného kandidáta. Pokud budou do 

obálky vloženy oba hlasovací lístky, nebo bude vložen 

do jiné obálky, bude takový hlas neplatný. 

 

V Lukové kandidují do zastupitelstva obce tyto 3 

volební strany: 

1. Hasiči 

2. RADOMÍR POPELÁŘ 

3. KDU-ČSL a nezávislí 

Pokračování na straně 10 
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JMENNÉ SEZNAMY KANDIDÁTŮ DO 

ZASTUPITELSTVA OBCE LUKOVÁ: 

Hasiči 

RADOMÍR POPELÁŘ  

KDU-ČSL a nezávislí 
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KANDIDÁTI DO SENÁTU PARLAMENTU ČR 

PRO VOLEBNÍ OBVOD ÚSTÍ NAD ORLICÍ : 

Více informací na www.volby.cz 

ZASTUPITELSTVO OBCE LUKOVÁ 

2018 – 2022 
Ve středu 31. srpna 2022 proběhlo poslední jednání 

zastupitelstva obce Luková v tomto volební období. 

Volby do zastupitelstva se budou konat 23.-24. září 

2022. Zastupitelé po celé čtyři roky pracovali ve slože-

ní: Ing. Baborák Jakub, Mg. Celá Jaromíra, Celý Petr, 

Duspiva Petr, Fojtů Miroslava, Klubrt Jaromír, Ing. 

Kotěra Petr, Popelář Radomír a Sontáková Eliška. 

Děkujeme za spolupráci. 

Foto z ustavujícího zasedání dne 5. listopadu 2018: 

povolání 
poř. 

číslo 
jméno věk 

1 Klubrt Jaromír 55 opravář 

2 Duspiva Petr 42 elektromontér 

3 Štefl Pavel 44 řidič 

4 Klubrt Luboš 52 traktorista 

5 Štefl Michal 48 traktorista 

6 Picek Pavel 48 mechanik 

7 Klubrt František 47 řidič 

8 Junek Leo 47 traktorista 

9 Sonták Radek 51 skladník 

povolání 
poř. 

číslo 
Jméno věk 

1 Popelář Radomír 52 OSVČ 

povolání 
poř. 

číslo 
jméno věk 

1 Celý Petr 42 starosta 

2 Ing. Kovářová Věra, DiS. 31 
referentka státní 

správy a samosprávy 

3 Ing. Baborák Jakub 39 BOZP technik 

4 Krsek Miroslav 24 
vedoucí oddělení in-

formatiky 

5 Mgr. Celá Jaromíra 42 
učitelka - speciální 

pedagog 

6 Štefan Zdeněk 56 traktorista 

7 Bc. Štefan Petr 28 stájník 

8 Fojtů Miroslava 62 seniorka 

9 Ing. Kotěra Petr 72 senior 

č. jméno věk 
Volební 

strana 
Povolání 

1 Fiala Petr 53 
KDU-ČSL 

+SproK 

starosta města 

Letohrad, předseda 

Sdružení obcí Orlicko 

3 Ešner Stanislav 65 ANO technolog 
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VÝPIS USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ 

ZO LUKOVÁ DNE 29.06.2022 
Pozn.: Některé údaje jsou záměrně vynechány z důvo-

du ochrany osobních údajů soukromých osob. 

Usnesení č. 19/2022 

Zastupitelstvo obce Luková schválilo program jednání 

tak, jak je uveden ve zveřejněné pozvánce, která je pří-

lohou č. 1. 

Usnesení č. 20/2022 

Zastupitelstvo obce Luková na základě zmocnění uve-

dených v ustanoveních § 6 odst. 5 písm. a) a § 55b odst. 

1 stavebního zákona rozhodlo o pořízení Změny č. 2 

územního plánu Luková zkráceným postupem a o jejím 

obsahu dle Návrhu na pořízení změny Územního plánu 

Luková zkráceným postupem M. D. 

Usnesení č. 21/2022 

Zastupitelstvo obce Luková na základě zmocnění uve-

deného v ustanovení § 6 odst. 5 písm. f) stavebního 

zákona určilo Petra Celého jako zastupitele, který bude 

dle ustanovení § 53 odst. 1 stavebního zákona spolu-

pracovat s pořizovatelem při pořízení Změny č. 2 územ-

ního plánu Luková zkráceným postupem. 

Usnesení č. 22/2022 

Zastupitelstvo obce Luková na základě zmocnění uve-

deného v ustanovení § 6 odst. 6 písm. b) stavebního 

zákona schválilo žádost obce o pořizování podle usta-

novení § 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona, tzn. poří-

zení změny územního plánu zkráceným postupem bude 

zajištěno úřadem územního plánování obecního úřadu 

obce s rozšířenou působností Lanškroun. 

Usnesení č. 23/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo nabídku společ-

nosti Viagem a.s. (čj. 585/2022 ze dne 27.05.2022) o 

prodeji části pozemku v Lukové, rozhodlo odkoupit od 

společnosti VIAGEM a.s. se sídlem Sokolovská 131/86, 

Praha 8 - Karlín 186 00, podíl 1/14 pozemku p. č. 

2593/13 v k. ú. Luková o celkové výměře 84,1 m2 za 

jednotkovou cenu 200Kč/m2 s připočtením nákladů 

obce spojených s prodejem a pověřuje starostu obce k 

uzavření kupní smlouvy.  
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Usnesení č. 24/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost společ-

nosti ČEZ Distribuce, a.s. (čj. OULK 584/2022 ze dne 

20.05.2022) o prodej pozemku v Lukové, rozhodlo pro-

dat společnosti ČEZ Distribuce, a.s. IČO: 24729035, se 

sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, pozemek p. č. 420 

v k. ú. Luková, který vznikne oddělením od pozemku 

ppč. 2641/2 dle geometrického plánu č. 681-31/2020 o 

celkové výměře 7 m2 za jednotkovou cenu 500,- Kč/m2 

s připočtením nákladů obce spojených s prodejem a 

pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 25/2022 

Zastupitelstvo obce Luková rozhodlo uzavřít Smlouvu o 

poskytnutí dotace z Podprogramu 3 - Podpora památ-

kové péče v Pardubickém kraji na rok 2022 ve výši 

50.000,- Kč na realizaci akce "Luková - Květná, pilíř s 

křížkem u kaple, restaurování" s Pardubickým krajem, 

Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822 

dle přílohy č. 2. 

Usnesení č. 26/2022 

Zastupitelstvo obce Luková rozhodlo bezúplatně nabýt 

do majetku obce pozemek p. č. 238 o výměře 712 m2 v 

k. ú. Luková, který je ve vlastnictví České republiky s 

právem hospodařit s majetkem státu - Státní pozemko-

vý úřad, Husinecká 1024/11a, Praha - Žižkov, IČO: 

01312774. 

Usnesení č. 27/2022 

Zastupitelstvo obce Luková rozhodlo bezúplatně nabýt 

do majetku obce pozemky p. č. 2082/3 o výměře 2 952 

m2 a p. č. 2007 o výměře 271 m2 v k. ú. Luková, které 

jsou ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit 

s majetkem státu - Státní pozemkový úřad, Husinecká 

1024/11a, Praha - Žižkov, IČO: 01312774. 

Usnesení č. 28/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo návrh na úpravu 

cen krátkodobého nájemného prostor a zařízení kultur-

ního domu v Lukové a schválilo nový ceník nájemného 

s platností od 1. července 2022 (dle přílohy č. 3). 

Usnesení č. 29/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a schválilo roz-

počtové opatření č. 5/2022 (dle přílohy č. 4). 

Pokračování na straně 11 
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Usnesení č. 30/2022 

Zastupitelstvo obce Luková bere na vědomí informaci 

starosty obce o schválení „Závěrečného účtu svazku 

LANŠKROUNSKA za rok 2021“ bez výhrad na shromáž-

dění starostů konaném dne 23.6.2022. 

Usnesení č. 31/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo předložené ná-

vrhy od společnosti EVT Development s.r.o. zastavovací 

situace v obytné lokalitě "K Žichlínku II" a souhlasí s 

předloženým návrhem studie – varianta E (dle př. č. 5). 

 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vědo-

mí rozpočtové opatření č. 4/2022 (dle přílohy č. 6), kte-

ré provedl starosta obce ve své pravomoci. 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vědo-

mí materiály k bodu č. 14 - Různé. 

 

VÝPIS USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ 

ZO LUKOVÁ DNE 31.08.2022 
Usnesení č. 32/2022 

Zastupitelstvo obce Luková schválilo program jednání 

tak, jak je uveden ve zveřejněné pozvánce, která je pří-

lohou č. 1. 

Usnesení č. 33/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost paní L. Č. 

(čj. OULK 670/2022 ze dne 25.07.2022) o prodeji po-

zemků v Lukové, rozhodlo prodat paní L. Č., trvalým 

pobytem XXX pozemky p. č. 96 a 107 v k. ú. Luková o 

celkové výměře 241 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 

s připočtením nákladů obce spojených s prodejem a 

pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 34/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost pana T. 

D. (čj. OULK 635/2022 ze dne 11.07.2022) o prodeji po-

zemku v Lukové, rozhodlo prodat panu T. D., trvalým 

pobytem XXX pozemek p. č. 2545 v k. ú. Luková o vý-

měře 357 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s při-

počtením nákladů obce spojených s prodejem a pově-

řuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 
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Usnesení č. 35/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost pana P. 

D. (čj. OULK 718/2022 ze dne 01.08.2022) o prodeji 

pozemku v Lukové, rozhodlo prodat panu P. D., trvalým 

pobytem XXX pozemek p. č. 2619/16 v k. ú. Luková o 

výměře 105 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s při-

počtením nákladů obce spojených s prodejem a pově-

řuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 36/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost paní M. 

D. (čj. OULK 598/2022 ze dne 28.06.2022) o prodeji 

pozemku v Lukové, rozhodlo prodat paní M. D., trva-

lým pobytem XXX, pozemek p. č. 2633/1 v k. ú. Luková 

o výměře 811 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s při-

počtením nákladů obce spojených s prodejem a pově-

řuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 37/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost manželů 

H. (čj. OULK 636/2022 ze dne 11.07.2022) o prodeji 

pozemku v Lukové, rozhodlo prodat H. H. a V. H., trva-

lým pobytem XXX, pozemek p. č. 1722/9 v k. ú. Luková 

o výměře 26 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s při-

počtením nákladů obce spojených s prodejem a pově-

řuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy 

Usnesení č. 38/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost pana J. 

H. (čj. OULK 608/2022 ze dne 29.06.2022) o prodeji 

pozemku v Lukové, rozhodlo prodat panu J. H., trvalým 

pobytem XXX, pozemek p. č. 2185 v k. ú. Luková o vý-

měře 118 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s při-

počtením nákladů obce spojených s prodejem a pově-

řuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 39/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost paní I. H. 

(čj. OULK 610/2022 ze dne 29.06.2022) o prodeji po-

zemku v Lukové, rozhodlo prodat paní I. H., trvalým 

pobytem XXX, pozemek p. č. 1722/7 o výměře 29 m2 

za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s připočtením nákladů 

obce spojených s prodejem a pověřuje starostu obce k 

uzavření kupní smlouvy. 

Pokračování na straně 13 
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Usnesení č. 40/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost manželů 

K. o směnu pozemků, rozhodlo směnit s manželi M. K. a 

J. K., bytem XXX pozemek p. č. 212/4 v k. ú. Luková o 

výměře 28 m2 za pozemek p. č. 2613/2 v k. ú. Luková o 

výměře 29 m2 a pozemek p. č. 2613/3 v k. ú. Luková o 

výměře 10 m2 s finančním vyrovnáním rozdílu výměr 

směňovaných pozemků (tj. 11 m2) za cenu obvyklou (tj. 

50 Kč/m2) a pověřuje starostu obce k uzavření směnné 

smlouvy. 

Usnesení č. 41/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost pana L. L. 

(čj. OULK 599/2022 ze dne 29.06.2022) o prodeji po-

zemku v Lukové, rozhodlo prodat panu L. L., trvalým 

pobytem XXX pozemek p. č. 1722/10 o výměře 158 m2 

za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s připočtením nákladů 

obce spojených s prodejem a pověřuje starostu obce k 

uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 42/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost manželů 

M. (čj. OULK 748/2022 ze dne 08.08.2022) o prodeji 

části pozemku v Lukové, rozhodlo prodat J. M. a M. M., 

trvalým pobytem XXX, část pozemku p. č. 2714/5 o vý-

měře cca 35 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s při-

počtením nákladů obce spojených s prodejem a pově-

řuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 43/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost pana P. 

N. (čj. OULK 578/2022 ze dne 24.06.2022) o prodeji 

pozemku v Lukové, rozhodlo prodat panu P. N., trvalým 

pobytem XXX, pozemek p. č. 1722/8 v k. ú. Luková o 

výměře 28 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s při-

počtením nákladů obce spojených s prodejem a pově-

řuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 44/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost pana J. P. 

(čj. OULK 607/2022 ze dne 30.06.2022) o prodeji po-

zemku v Lukové, rozhodlo prodat panu J. P., trvalým 

pobytem XXX, pozemek p. č. 2620/2 v k. ú. Luková o 

výměře 32 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s při-
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počtením nákladů obce spojených s prodejem a pově-

řuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 45/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost pana J. 

P. (čj. OULK 641/2022 ze dne 12.07.2022) o prodeji 

pozemků v Lukové, rozhodlo prodat panu J. P., trvalým 

pobytem XXX, pozemek p. č. 63 v k. ú. Luková o výměře 

65 m2 a pozemek p. č. 66 v k. ú. Luková o výměře 211 

m2 s připočtením nákladů obce spojených s prodejem 

a pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 46/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost manželů 

R. (čj. OULK 529/2022 ze dne 15.06.2022) o prodeji 

pozemku v Lukové, rozhodlo prodat panu J. R. a M. R., 

oba trvalým pobytem XXX, pozemek p. č. 282/8 v k. ú. 

Luková o výměře 76 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 

s připočtením nákladů obce spojených s prodejem a 

pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 47/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost pana T. 

S. (čj. OULK 528/2022 ze dne 15.06.2022) o prodeji po-

zemku v Lukové, rozhodlo prodat panu T. S., trvalým 

pobytem XXX, pozemek p. č. 281/1 v k. ú. Luková o vý-

měře 59 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s připočte-

ním nákladů obce spojených s prodejem a pověřuje 

starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 48/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost Staveb-

ního bytového družstva (čj. OULK 574/2022 ze dne 

24.06.2022) o prodeji pozemků v Lukové, rozhodlo pro-

dat Stavebnímu bytovému družstvu Lanškroun, se síd-

lem Seifertova 173, p. Lanškroun, IČO: 00579378, poze-

mek p. č. 285/7 v k. ú. Luková o výměře 72 m2 a poze-

mek p. č. 285/9 v k. ú. Luková, který vznikne oddělením 

od pozemku p. č. 285/2 v k. ú. Luková dle geometrické-

ho pánu č. 724-267/2022 o celkové výměře 88 m2 za 

jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s připočtením nákladů 

obce spojených s prodejem a pověřuje starostu obce k 

uzavření kupní smlouvy. 
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Usnesení č. 49/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost manželů 

Š. (čj. OULK 609/2022 ze dne 29.06.2022) o prodeji po-

zemku v Lukové, rozhodlo prodat manželům V. Š. a S. 

Š., oba trvalým pobytem XXX pozemek p. č. 1722/5 v k. 

ú. Luková o výměře 27 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/

m2 s připočtením nákladů obce spojených s prodejem a 

pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 50/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost manželů 

Z. (čj. OULK 575/2022 ze dne 24.06.2022) o prodeji po-

zemku v Lukové, rozhodlo prodat J. Z. a H. Z., oba trva-

lým pobytem XXX, pozemek p. č. 1722/6 v k. ú. Luková 

o výměře 31 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s při-

počtením nákladů obce spojených s prodejem a pově-

řuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 51/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost manželů 

Z. (čj. OULK 747/2022 ze dne 08.08.2022) o prodeji po-

zemku v Lukové, rozhodlo prodat M. Z. a T. Z., oba trva-

lým pobytem XXX, pozemek p. č. 2714/19 v k. ú. Luková 

o výměře 124 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s při-

počtením nákladů obce spojených s prodejem a pově-

řuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 52/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost manželů 

Z. (čj. OULK 588/2022 ze dne 27.06.2022) o prodeji po-

zemku v Lukové, rozhodlo prodat Z. Z. a M. Z., oba trva-

lým pobytem XXX, pozemek p. č. 1718/2 v k. ú. Luková 

o výměře 241 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s při-

počtením nákladů obce spojených s prodejem a pově-

řuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 53/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo nabídku pana 

M. S. (čj. OULK 727/2022 ze dne 02.08.2022), L. S. (čj. 

OULK 736/2022 ze dne 03.08.2022), A. B. (čj. OULK 

773/2022 ze dne 10.08.2022) a V. K. (čj. OULK 

794/2022 ze dne 22.08.2022) o prodeji pozemku v Lu-

kové, rozhodlo odkoupit od M. S., bytem XXX - podíl 

1/4 pozemku, L. S., bytem XXX - podíl 1/4 a A. B., bytem 

XXX - podíl 1/4 pozemku p. č. 1954/8 v k. ú. Luková o 

celkové výměře 84 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2. 

Dále rozhodlo odkoupit od V. K., bytem XXX - podíl 1/4 

pozemku p. č. 1954/8 v k. ú. Luková o celkové výměře 
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84 m2 za jednotkovou cenu 100 Kč/m2 a pověřuje sta-

rostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 54/2022 

Zastupitelstvo obce Luková rozhodlo odkoupit od pana 

L. L., trvale bytem XXX, pozemek p. č. 361/4 v k. ú. Lu-

ková o celkové výměře 4 m2 za jednotkovou cenu 50 

Kč/m2 a pověřuje starostu obce k uzavření kupní 

smlouvy. 

Usnesení č. 55/2022 

Zastupitelstvo obce Luková rozhodlo odkoupit od man-

želů U., trvale bytem XXX, pozemek p. č. 343/2 v k. ú. 

Luková a část pozemku p. č. 339/1 v k. ú. Luková o cel-

kové výměře cca 295 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/

m2 a pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 56/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost paní M. 

o směnu pozemků, rozhodlo směnit s paní A. M., by-

tem XXX pozemek p. č. 2715/3 v k. ú. Luková o výměře 

150 m2 za pozemek st. p. č. 244 v k. ú. Luková o výmě-

ře 28 m2 s finančním vyrovnáním rozdílu výměr smě-

ňovaných pozemků (tj. 122 m2) za cenu obvyklou (tj. 

50 Kč/m2) a pověřuje starostu obce k uzavření směnné 

smlouvy. 

Usnesení č. 57/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo nabídku paní N. 

F. (čj. OULK 749/2022 ze dne 08.08.2022), M. M. (čj. 

OULK 750/2022 ze dne 08.08.2022), H. M. (čj. OULK 

751/2022 ze dne 08.08.2022), N. D. (čj. OULK 780/2022 

ze dne 11.08.2022) o prodeji pozemku v Lukové, roz-

hodlo odkoupit od N. F., bytem XXX - podíl 1/4 pozem-

ku, M. M., bytem XXX - podíl 1/4 pozemku, H. M., by-

tem XXX - podíl 1/4 pozemku a N. D., bytem XXX podíl 

1/4 pozemku p. č. 2376/34 v k. ú. Luková  o výměře 

celkem 75 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s při-

počtením nákladů obce spojených s prodejem a pově-

řuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 58/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost manželů 

Z. (čj. OULK 587/2022 ze dne 27.06.2022) o pronájmu 

části pozemku v Lukové, rozhodlo pronajmout paní M. 

Z. a panu Z. Z. část pozemku p. č. 1722/1 v k. ú. Luková 

o výměře 500 m2 za cenu 100 Kč/rok a pověřuje sta-

rostu obce k uzavření nájemní smlouvy. 
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Usnesení č. 59/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost V. o smě-

nu pozemků, rozhodlo směnit s panem J. V., bytem Lu-

ková 84 a panem M. V., bytem XXX, část pozemku p. č. 

2547/7 v k. ú. Luková o výměře cca 400 m2 za pozemek 

p. č. 2547/19 v k. ú. Luková o výměře 74 m2 s finanč-

ním vyrovnáním rozdílu směnovaných pozemků za cenu 

obvyklou (tj. 50 Kč/m2) a pověřuje starostu obce k uza-

vření směnné smlouvy. 

Usnesení č. 60/2022 

Zastupitelstvo obce Luková rozhodlo pronajmout byt č. 

1 v domě čp. 97 v obci Luková panu J. L. na dobu urči-

tou 6 měsíců od 01.09.2022 do 28.02.2023 za nájemné 

60,- Kč/m2 a měsíc. 

Usnesení č. 61/2022 

Zastupitelstvo obce Luková rozhodlo pronajmout byt č. 

2 v domě čp. 97 v obci Luková paní K. H. na dobu urči-

tou 2 roky od 01.09.2022 do 31.08.2024 za nájemné 60,

- Kč/m2 a měsíc. 

Usnesení č. 62/2022 

Zastupitelstvo obce Luková rozhodlo pronajmout byt č. 

3 v domě čp. 97 v obci Luková paní E. K. na dobu urči-

tou 2 roky od 01.09.2022 do 31.08.2024 za nájemné 60,

- Kč/m2 a měsíc. 

Usnesení č. 63/2022 

Zastupitelstvo obce Luková podle § 6 odst. 5 písm. b) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a staveb-

ním řádu, schvaluje doplnění obsahu změny č. 2 územ-

ního plánu obce Luková, změna využití pozemku č. 

1073 v k.ú. Květná u Lukové z „plochy vodní a vodohos-

podářské“ na plochu „veřejná prostranství – veřejná 

zeleň“. 

Usnesení č. 64/2022  

Zastupitelstvo obce Luková ruší Směrnici o poskytování 

stravného uvolněným a neuvolněným členům ZO Luko-

vá a zaměstnancům obce Lukové vydané dne 

14.12.2020 usnesením 55/2020 a pověřuje starostu 

vydáním směrnice, které by stanovily částky stravného 

na maximální částku danou příslušným nařízením vlády 

a výši stravenkového paušálu. 

 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vědo-

mí materiály k bodu č. 33 - Různé.  
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UKONČENÍ PLATNOSTI 

A VÝMĚNA BANKOVEK 

100 KČ AŽ 2000 KČ S ÚZKÝM 

STŘÍBŘITÝM PROUŽKEM 
 

Dne 30. června 2022 skončila platnost starších vzorů 

bankovek nominálních hodnot 100 Kč, 200 Kč, 500 Kč, 

1000 Kč a 2000 Kč z let 1995 až 1999. Až do 30. června 

2024 bude možné tyto neplatné bankovky vyměnit na 

pokladnách všech úvěrových institucí provádějících 

pokladní operace a současně také na všech sedmi 

územních zastoupeních ČNB. Od 1. července 2024 bu-

de výměna probíhat pouze na pokladnách ČNB, avšak 

po neomezenou dobu. 

Neplatné starší vzory bankovek jsou od těch, které na-

dále zůstávají v oběhu, nejsnáze rozpoznatelné šířkou 

ochranného proužku – ochranného prvku, který verti-

kálně protíná bankovku. Tento proužek je u neplatných 

bankovek úzký a jeho barva se při naklopení nemění, 

zatímco nejnovější vzory bankovek mají proužek širší, 

jenž při naklopení mění barvu z hnědofialové na zele-

nou. Jednotlivé vzory od sebe dále odlišuje letopočet 

vyobrazený na lícní straně bankovky a některé další 

ochranné prvky. 

Zdroj: 

https://www.cnb.cz/cs/bankovky-a-mince/bankovky/

informace-k-ukonceni-platnosti-bankovek/ukonceni-

platnosti-a-vymena-bankovek-uzky-prouzek/ 
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Vážení čtenáři, máte nějaký zajímavý článek, názor, nebo fotografie ze současného dění či historie naší obce? 

Budeme velice rádi, když se o ně podělíte prostřednictvím Lukovského zpravodaje. 

Prosíme, napište nám na adresu obec@lukova.cz, případně nás navštivte v sídle obecního úřadu. Redakce LZ 


